

11 grudnia 2009



Podsumowano projekt „Edukacja receptą na lepsze jutro”

Realizator projektu systemowego z zakresu pomocy społecznej – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i Zdrowotnej – podsumował dziś prowadzony od 2008 roku projekt szkoleń i wsparcia kadr zatytułowany „Edukacja receptą na lepsze jutro”. W ramach projektu, w szkoleniach, warsztatach, zajęciach z udziałem pracowników socjalnych przeszkolono około 3 tysięcy osób. W konferencji podsumowującej przedsięwzięcie udział wzięli marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Marek Gos.

Projekt systemowy kierowany był do pracowników socjalnych. Był bezpośrednią odpowiedzią na nowe uregulowania prawne, które zmieniały zakres zadań jednostek pomocy społecznej. Placówki te – i ich pracownicy – mieli bowiem odejść od obligatoryjnego przyznawania zasiłków osobom wykluczonym społecznie, bezrobotnym, w trudnej sytuacji. Nową formą wsparcia była bowiem aktywizacja zawodowa i społeczna wykluczonych, realizowana przez pracowników socjalnych. Mieli oni wspierać, analizować sytuację podopiecznych ośrodków pomocy społecznej, znajdować praktyczne rozwiązania, pomagać w odnalezieniu się na rynku pracy. – Niezbędne było więc przeszkolenie tych pracowników, wsparcie ich nową wiedzą i umiejętnościami między innymi zarządzaniem zasobami ludzkimi, pisaniem wniosków aplikacyjnych o środki strukturalne Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Trzeba było bowiem nauczyć się jak wspierać, aktywizować, edukować, doradzać, pracować z klientem pomocy społecznej, uczestniczyć w mediacjach i poradnictwie. Temu właśnie służył projekt „Edukacja recepta na lepsze jutro” – mówi **Barbara Jakacka-Green** – dyrektor ROPSZ Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. – Na rok 2010 około 23 miliony zł. przypadnie na nasze województwo do wykorzystania na projekty, przedsięwzięcia z zakresu pomocy społecznej – wyjaśnia marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**. Do 2013 roku gminy mogą wykorzystać na ten cel 85 mln zł., zaś powiaty – za pośrednictwem Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie – ponad 36 mln zł. – Każda okazja do podniesienia swoich kompetencji jest dobra, by efektywnie wykorzystać przyznane nam środki i umieć po nie sięgać – dodaje **marszałek**.

Podsumowaniem zrealizowanego projektu, obok grupy ponad 3000 przeszkolonych

pracowników socjalnych, jest przygotowany tzw. „Podręcznik Tożsamości” - praktyczny poradnik realizacji projektu systemowego, wsparcie, zbiór wskazówek przydatnych dla gmin.

W 2010 roku Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i Zdrowotnej realizować będzie kolejny projekt, który obejmie między innymi stowarzyszenia, fundacje, lokalne grupy działania, pedagogów, kuratorów, którzy działają najbliżej beneficjentów - odbiorców pomocy społecznej.